'.
I - """"."~PATROCINIO

Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 8.95012011

•

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS
PESSOAS INDICADAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, que a Portaria n° 8.91112011, nomeou as pessoas abaixo
discriminadas e;

CONSIDERANDO, que o inciso IV do ar!. 8° da Lei Complementar nO60/2009,
determina que a idade mínima para a investidura em cargo público é de 18(dezoito) anos e;

CONSIDERANDO, que o parágrafo único do art. 8° da Lei Complementar n°
60/2009, e o art. 4° da Lei Complementar n° 66/2009, determinam requisitos básicos para a
investidura em cargo público e;

CONSIDERANDO, o disposto S 1° do art. 18, e que S 5° do art. 18 da Lei
Complementar n° 60/2009, determina a cessação dos efeitos do ato de provimento, caso a
posse não ocorra no prazo de 30(trinta) dias da publicação do referido ato e;

CONSIDERANDO, que o Parágrafo Único do art. 19 da lei Complementar nO
60/2009, determina que só poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado
apto fisica e mentalmente para o exercício do cargo, por junta médica oficial e;

CONSIDERANDO, que o art. 177 da Lei Complementar nO60/2009, determina que
a acumulação remunerada de cargos públicos somente será permitida nos casos previstos na
Constituição da República e;

CONSIDERANDO, que as pessoas abaixo relacionadas, foram nomeadas, porém,
não se enquadram em uma das situações acima expostas.

RESOLVE

Art. 1°- Fica sem efeito a nomeação das pessoas abaixo relacionadas:

a) - Por não ter no mínimo 18(dezoito) anos de idade completos na data da posse:

NOME CARGO CLASSIF.

PEDRO HENRIQUE MARTINS PRADO AGENTE ADMINISTRATIVO 002
ROGERIO FERREIRA BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO 012

b) - Por não possuir habilitação mínima exigida para a investidura no cargo:

NOME CARGO CLASSIF.

FERNANDO MANOEL DE OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 002

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063 - Fone: (34) 3839.1800 . CEP 38740.000

""""..~PATROelNIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

c) - Por não tomar posse no prazo legal:

I

I ~

NOME CARGO CLASSIF.

ADALMIR OLIVERA CAMPOS PROFESSOR PI 010
ADAO APARECIDO DE MAGALHAES AGENTE ADMINISTRA TIVO 017
ADRIANNA LAINI OLIVEIRA GARCIA PEDAGOGO 001
AGDA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 134
ALIRIO ANTONIO DA COSTA FILHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 129
ALISSON JUNIO FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO OI I
AMANDA VALADARES XAVIER AGENTE ADMINISTRATIVO 010
ANA FATIMA MARTINS QUEIROZ PROFESSOR PI 014
ANA MARIA FELIZARDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 088
ANA PAULA CAMARGO PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 025
ANA PAULA NUNES REIS PROFESSOR P2-PORTUGUES 001
ANDREA CRISTINA DE PAULA PROFESSOR P2-PORTUGUES 007
ANDREIA GOMES DE ALMEIDA SERVENTE ESCOLAR 032
AURELIO OLIVEIRA FERREIRA OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 005
BATISTA LAZARO DOS REIS SANTANA OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 006
CARMEM SILVA DE FATIMA MELO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 106
CLEIDE BEATRIZ BORGES FRANCA AGENTE ADMINISTRATIVO 007
CLENITRPThJENTELTAVARES PROFESSOR P2-GEOGRAFIA 002
DANIEL CAMPOS BORELA BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO 020
DANIELA CAIXETA NOGUEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 029
DAVID CARVALHO DA SILVA PROFESSOR PI 032
DENIS SILVA CARVALHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 229
DOUGLAS CASSIANO DA SILVA OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 003
DOUGLAS ROSA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 124
EBERTON DE JESUS SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 212
ELlAMAR DOS SANTOS ARAUJO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 218
ELIANE ABADIA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 180
ELIANE DA SILVA JATOBA PROFESSOR P2-HISTORIA 003
ELlETE ETERNA ROMAO GOMES PROFESSOR PI 030
ELIZENE MARIA DE OLIVEIRA SERVENTE ESCOLAR 031
FABIANO MARANHO PROFESSOR P2-MA TEMA TICA OI I
FATIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR P2-INGLES 002
FATIMA MARIA REIS DE AVILA AGENTE ADMINISTRATIVO 030
GILMAR OLIVEIRA DE AMARAL AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 210
GILSON OLIVEIRA DE AMARAL AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 175
GLAUCIA GUIMARAES DE SOUZA NEME MEDICO CLINICO 001
GUILHERME CAIXETA BRAGA SECRETARIO ESCOLAR 001
HELDER ABREU VALADARES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 064
HERICO NORONHA SILVA PROFESSOR P2-MA TEMA TICA 013
HUMBERTO CORREIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 055
IARA DE FATIMA SILVA PROFESSOR PI 033
ISRAEL PRADOS DE OLIVEIRA FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO 018
IVAN FRANCISCO MEDEIROS PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 021
IZAURA CONCEICAO RIBEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 120
JOSE JOAQUIM DESTERRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 094
JOSE MARIA ROSA OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 001
JULIA AMELIA DE QUEIROZ MED ICO-CARD 10LOGlA 001
JULlA SILVA DE LIMA PEDAGOGO 002

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800 . CEP 38740.000

""""'""'~PATROelNIO
Desenvolvimento para fodos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

JULlANA MAGDA SANTOS PROFESSOR P2-HISTORIA 002
KELEN CRISTINA DE CASTRO SILVA FISIOTERAPEUTA 004
KLEBER ROMAO ANDRADE AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 042
LEANDRO RODRIGUES GOMES MECANICO 001
LEONARDO LUIZ CRUZEIRO OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 003
LlLIA PEREIRA SOARES PROFESSOR PI 036
LILIAN GARCIA PONTES MEDICO-REUMA TOLOGIA 001
LUCELIA BORGES CUNHA PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 002
LUDIMILA NOVAIS MARQUEZ PROFESSOR P2-GEOGRAFIA 006
LUIZ CARLOS PROFESSOR P2-MA TEMA TlCA 009
MAGDA RESENDE DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 003
MARCELLA NARA NUNES MEDICO CLINICO 002
MARCIA DOS SANTOS VIEIRA SERVENTE ESCOLAR 021
MARCIO EDUARDO LAMEU PROFESSOR P2-HISTORIA 006
MARCO AURELIO CAIXETA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 176
MARCOS ANTONIO RODRIGUES GALVAO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 183
MARIA APARECIDA DE C.ALMEIDA PEREIRA PEDAGOGO 003
MARIA CLARA DOS REIS BORGES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 220
MARIA EUNICE DOS SANTOS SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 181
MARIA JOSE DIOGENES VIEIRA MARQUES PROFESSOR P2-LITERA TURA 003
MARTA FERREIRA MENDONCA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 040
MATILDE DE OLIVEIRA FELIPE ONO ADVOGADO 001
MAURICIO FELIX DA COSTA SERVENTE ESCOLAR 044
NEIVA DE LOURDES DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 050
PAULO SERGIO RODRIGUES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 153
PRISCILA ABADIA ANTUNES AUXILIAR DE SAUDE 001
RACHEL BASILIO PEREIRA DE SOUZA PROFESSOR P2-CIENCIAS 001
REGINALDO SEBASTIAO ARAUJO OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 002
RENILDA DO CARMO VIEIRA SERVENTE ESCOLAR 047
RICARDO DE MELO OLIVEIRA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 003
RIVA VAZ E SILVA PROFESSOR PI 013
ROGERIO JOSE DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 198
SEBASTlAO PEREIRA BORGES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 209
SEDlNA APARECIDA DOS REIS FARIA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 146
SIMONE MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 084
SIRLEI DA SILVA CARVALHO BALDASSO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 014
STHEFANIA DALVA DA CUNHA NUTRICIONISTA 002
TAMARA SOUZA LIMA SERVENTE ESCOLAR 042
TANIA MARIA RIBEIRO PERES PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 018
THAIS MARIA FREITAS CAMPOS FISIOTERAPEUTA 005
VALERIA REIS PAIVA SERVENTE ESCOLAR OI I
VANESSA APARECIDA CAETANO ALVES PROFESSOR P2-CIENCIAS 006
VERONICA BORGES KAPPEL TERAPEUTA OCUPACIONAL 001
WALTER RIBEIRO FRANCA PROFESSOR P2-CIENCIAS 002
WESLEY MARTINS LOURENCO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 217

d) - Por inaptidão declarada pela junta médica oficial:

NOME CARGO CLASSIF.

DEUSA TAVARES ALVES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 045
JOSINO VICENTE DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 022

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063 - Fone: (34) 3839.1800 . CEP 38740.000

• I

"",mm ••~
PATROelNIO
Desenvolvimento para fados.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e) - Por proibição de acumulação de cargos, empregos e funções públicas:

MlRlAM BRITO

NOME CARGO

MONITOR DE EDUCACAO INFANTIL

CLASSIF.

001

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-Ma, 03 de fevereiro de 2011.

LukJ cam1slne Siqueira
~refeito Municipal

I - Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740.000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004